
UCHWAŁA NR XXVII/207/2012 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Świnoujście na rok 2012. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt 9 lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) Rada Miasta Świnoujście 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. W uchwale Rady Miasta Nr XIX/144/2011 z dnia 22 grudnia 
2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Świnoujście na rok 
2012 wprowadza się zmiany: 

a) planowany deficyt budżetu Miasta w wysokości 18.171.639 zł 
zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 
- sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego 13.243.300 zł 
- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 4.928.339 zł 

b) limit ł ącznej wysokości pożyczek i poręczeń udzielonych przez 
prezydenta w roku budżetowym ustala się do kwoty 6.095.000 zł 
w tym: 
- pożyczki 2.000.000 zł 
- poręczenia 4.095.000 zł 

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta do udzielania pożyczek i poręczeń, 
o których mowa w pkt 1, lit. b do wysokości w nim określonej. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
             Paweł Sujka 



 2

Uzasadnienie 
 
 Z przepisów Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, wynika 
iż uchwała budżetowa winna m.in. określać źródła pokrycia planowanego deficytu 
budżetowego. W uchwale podjętej dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
miasta Świnoujście na rok 2012, ustalono deficyt budżetu w kwocie 13.243.300 zł, a jako 
źródło jego pokrycia przychody pochodzące z emisji papierów wartościowych. W wyniku 
korekt budżetu aktualny deficyt budżetu wynosi 18.171.639 zł, czyli w stosunku 
do pierwotnej uchwały budżetowej deficyt uległ zwiększeniu o kwotę 4.928.339 zł. 
W uchwale zwiększającej deficyt (Nr XXIV/181/2012 z dnia 26 kwietnia br.) nie określono 
w sposób precyzyjny źródła jego pokrycia (pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie z dnia 16 maja 2012 roku, nr: K-0010/146/MK/12). Niniejsza uchwała ściśle 
określa źródła finansowania deficytu eliminując w/w uchybienie. 
 

Zgodnie z przepisami Ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy ustalanie maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez 
prezydenta w roku budżetowym. W budżecie miasta na rok 2012 Rada Miasta Świnoujście 
dotychczas ustaliła: 

o limit w wysokości 2.000.000 zł, tytułem udzielenia pożyczki dla SPZOZ Szpital 
Miejski im. Jana Garduły, z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie Szpitala, 

o limit 3.375.000 zł tytułem udzielenia pożyczki Celowemu Związkowi Gmin    
R-XXI na wkład własny w realizacji zadania „Budowa Regionalnego Zakładu 
Gospodarowania Odpadami w Słajsinie, gmina Nowogard” (uchwała 
Nr XXI/164/2012 z 23 lutego 2012 r.). 

Z uwagi na zbliżający się termin zawarcia przez Szpital umowy z bankiem 
na obsługę rachunku wraz z kredytem w kwocie 720.000 zł (700.000 zł – wysokość kredytu, 
20.000 zł – szacowany koszt odsetek) istnieje konieczność poręczenia przez miasto 
Świnoujście w/w kredytu bankowego. W przypadku uzyskania przez Szpital poręczenia 
kredytu przez organ założycielski możliwe jest uzyskanie korzystniejszych warunków 
kredytowania, a kredyt podniesie płynność finansową Szpitala, co bezpośrednio wpłynie 
na ograniczenie kosztów naliczanych odsetek od nieterminowego regulowania zobowiązań. 
 


